
Itepublilca e K S

Repulolil<a Kosovat - RePublic of Kosovo

Komuna. e Prishti
Op iitina PriStina -l\4unicip ality Prishtina

E K S T R A ' K T

i procesverbalit t€ mbledhje's sd pest€ tE Komitetit

mbaitur mE20.L2.2022, duke fillrrar nga ora 16:00'

N€ mbledhie mor€n pies€: liilcnete Bejta-LDK

Xhaka- Bllacaku-eksperte ejashtrme'

Ne mbledhje ishte prezent erltLe l\delina sahiti, drejtort

Munguan: Liridorrselmani-PDK dhe Arbdr Vokrri-W

Sh€ndet€si dhe MirEqenie Sociale,

Taulant Maxharrai-AAK Mimoza

e Drejtorise se Mireqenies Sociale'

kat€rt t€ Komitetit P€r

ies Sociale dhe Dreitoria e
tin si komitet dhe kemi

Mbledhjen e hapi dhe e krye:soi Fiknete Beita, e komitetit dhe ProPozoi kdt€

Rend te diti

1. Miratimi i ekstraktit t€ prrocesverbalit tiE mbledh

dhe Mir€qenies Sociale;

2. Raport p€r pundn e komiitertit pdr vitin 
"2023;

3. T€ ndryshme.

s€ katdrt t€ Komitetit p€r Sh€ndet6si

Fiknete Bejta, kryesuese konstatoi se nj€ztiri u mira rendi i dites.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ proce,svr:rbalit t€ mbledhies

Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociiale

Fiknete Beita, kryesuese konstatoi se niEiz€ri u mira ekstrakti i procesverbalit t€

mbledhies s€ katErt t€ Konriltetit p€r Shdrrdet€si dhe

Pika e dyt€
Raport p€r pun€n e komitertit piEr vitin 20t23

Fiknete Bejta, kryesuese tha rse ne si komitetit kemi disa aktivitetet ju kemi

pergjigjur qdo aktiviteti q€ na ka' ftuar Drejtoria e

Shendetesise gjatd 6 mujorit prej kur e kenni marr

realizuar disa takime me drr dre;itorite. GjaLt€ kesajpe

Faqe 1 nga2

he kohore kemi diskutuar Per



spitalin e qytetit, me organizatenq,e dsht€ duke e studiuar fizibilitetin, ku dhe ka pasur

nye informim 1idhur me spitalin e <1ytetit. Po ashtu kemi qenE pjese aktive nE muajin tetor

"Frishtina roze" q€ ka qen€ ftrsJhata p€r sensibilizimin e kancerit te gjirit kemi qend

aktive dhe besoj se roli jon€ esht€ rrdrejte ne kete fushat€p Pastaj vet fakti qe jemi

komiteti i vet6m q€ e kemi plotEsu.ar numrin e mbledhjeye si i kemi pasur nE kalendarin

e punds, ku i kemi mbajtur giashti: mbledhjr: duke e perfshi ketu edhe mbledhjen e

konstituimit. Gjatd k€tyre mbledhjeve kemi I
Sh€ndete sise dr ej tor It Izet Sadilku dhe d rejto

k€to dy drejtori kan€ raportuar pasi qe mbul

Pastaj kemi pasur takim me strehimoret e gl

konferenc€ nga ARGOMENS, q€ trca qen€ me titull baray'ia gjinore, nga ngacmimet

seksuale, rrgidhnrru ne familje,, kershtu qe mLendoj si komitet ne ket€ periudhe kohore

kemi arritur me i mbuluar disa prej aktivitetet t€ cilat ja{r€ tE p€rcaktuara me ligj.

Taulant Maxharrai tha se ne si andtard td komitetit kemi qene pjes€ e te gjitha ketyre

diskutimeve nd mbledhjet e rnbajtura, keshtu qe sa i perket drejtorit te Drejtorise s€

Shendetesis6, ka qend shum€ aktir,z dhe ka derguar projqkte p€rpara edhe na vjen mir€

dhe besoj se kemi me e mbdshtetd pa dallim,e pozitd opQzite edhe vitin tjet€r.

Kerkoi nga kryesuesja qe nE ,:mdr te komitetit pdr mbledhjen e radhds s€ Kuvendit td

pergatitet nje raport i shkurtcr perr aktivitetet e k€tij kor4iteti gjate vitit 2022.

Fiknete Bejta, kryesues po ashtu ceku se drejtori i Drejtpris€ s€ Shendetdsis€ ka shty

p€rpara disa projekte t€ cilat veq jane votuar edhe n€ Kqvend, e nj€ri prej tyre ka qen€

eahe naertimi i poliklinik€s stomatologjike, projekt i cili €sht€ votuar unanimisht nga t€

gjithe andtardt e Kuvendit.

Pika e tret€
Tek t€ ndryshme

Mimoza Xhaka tha se zakonisht vizitatmjekdsore behen m€ shumd ndp€r shkollat

fillore, por edhe ne aty ne shkollen ku veE punoj un€ e kemi edhe mjekun e shkollds,

keshtu qe kishte me qen€ mir€ q€ vitin e ardhsh€m me organizuar ndonj€ aktivitet q€

lidhet me Drejtorind e Shdndetdsise dhe Dr,ejtorind e Mi[€qenies Sociale.

Fiknete Beita, kryesuese tha se ki:te iniciativ6 do ta par4shohim me planin e ri te pun€s

se komitetit, ku n€ fokus do ta kemi edhe punen e terrenit. Po ashtu tha se do ta p€rgatis

nje kalendar te pun6s dhe do ti vendosim edhe k6to aktivitetet, q€ mos t€ kemi takime

vet€m nd zyre.

NIble dhj a ptrfundoi nii oriin 1- 6 :45 .

Procesmbajt€si
Zijadin Gashi


